

اخبار

**ایرنا**

مخبر: نقشه راه اقتصادی کشور باید به‌روزرسانی شود

به دلیل سفر آیت‌الله رئیسی به اندونزی، جلسه روز گذشته هیأت وزیران به ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار و ضمن بررسی برخی پیشنهاد‌های دستگاه‌های اجرایی، تصمیماتی در بخش‌های مختلف اتخاذ شد.

مخبر در این جلسه بر لزوم توجه به موضوع بهره‌وری به عنوان یکی از مؤلفه‌های اصلی توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد. وی از رئیس سازمان اداری و استخدامی خواست برنامه‌ای جامع برای توسعه بهره‌وری، نه تنها برای دولت بلکه برای تمام بخش‌های کشور تدوین کند تا شاهد توجه جدی به این موضوع در تمامی حوزه‌ها باشیم. معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به نقشه راه اقتصادی و تجاری کشور اشاره کرد و گفت: نقشه راه اقتصادی کشور باید متناسب با توسعه دیپلماسی و شرایط بین‌المللی به‌روزرسانی شود و نمی‌توان نقشه‌ای ثابت برای تجارت و اقتصاد کشور تدوین کرد.

وی اضافه کرد: لازم است گروهی از کارشناسان و متخصصین در این زمینه فعال شوند و ضمن رصد مستمر و دقیق شرایط بین‌المللی و شرایط دیپلماسی کشور، نقشه راه اقتصادی و تجاری کشور را به‌روزرسانی و برنامه‌ها را متناسب با شرایط ابلاغ کنند.

**ایرنا**

سلطان عمان به ایران سفر می‌کند

سلطان عمان اوایل هفته آینده به ایران سفر می‌کند. تلویزیون عمان اعلام کرد که هینم بن طارق آل سعید، سلطان عمان قرار است یکشنبه آینده طی یک سفر دو روزه به ایران سفر کند. همچنین بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، دیدار با مقامات بلندپایه ایران از برنامه‌های سلطان عمان در جریان این سفر خواهد بود. گفتنی است سفر سلطان عمان به تهران، پس از سفر اخیر وی به مصر صورت می‌گیرد. برخی رسانه‌های عربی، از جمله روزنامه العرب احتمال دادند که میاجبگیری میان ایران و مصر، یکی از محورهای مذاکرات سلطان هینم و السیسی بوده باشد. سال گذشته نیز آیت‌الله رئیسی در رأس هیأتی بلندپایه به عمان سفر کرده بود.

**فارس**

تجدید میثاق جمعی از نیروهای مسلح با آرمان‌های امام راحل (ره)

جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به مناسبت سوم خرداد گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر، ۳ خرداد ۱۴۰۲ در مرقد مطهر حضرت امام خمینی (ره) حضور یافتند و به مقام شامخ معمار کبیر انقلاب اسلامی ادای احترام کردند.

سیاسی

پنجشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۸۱۹۳

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

مجلس یازدهم را همچنان انقلابی می‌دانم



عظمت و جایگاه نهاد مجلس آغاز کردند. ایشان شأن قانونگذاری مجلس را از شأن نظارتی آن بسیار بالاتر و مهتم‌تر شمردند و با اشاره به ضرورت حیاتی قوانین برای «ایجاد ثبات»، «قابل پیش‌بینی شدن آینده فرد، جامعه و کشور» و «فراهم شدن امکان برنامه‌ریزی مسئولان»، افزودند: قانونگذاری، ریل‌گذاری و به تعبیر دقیق‌تر «جاده‌سازی» است که مسیر حرکت دیگر قوا را مشخص می‌کند. نسبت سیاست‌های کلی نظام با قانونگذاری، نکته مهمی بود که رهبر انقلاب در تبیین آن گفتند: سیاست‌های کلی که برای همه سلاطین و شیوه‌های مدیریتی ظرفیت حرکت دارد، جهت را مشخص می‌کند و قانونگذاری مسیرهایی را تعیین می‌کند که می‌شود در این جهت مشخص شده، در آنها حرکت کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه کامل به سیاست‌های کلی را در هر نوع قانونگذاری کاملاً ضروری دانستند و گفتند: قانونگذاری هم شیوه‌ها و اصولی دارد که در سیاست‌های کلی تقنین ابلاغ شده اما متأسفانه بعد از چندین سال هنوز در مجلس به صورت قانون در نیامده است.

ثبات قوانین و تصویب قوانین قابل اجرا

رهبر معظم انقلاب با استناد به سیاست‌های کلی تقنین، «تأویل ناپذیری و صراحت»، «اتقان و اکتا به کار کارشناسی جامع» را از جمله خصوصیات لازم «قانون» خواندند و گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می‌شود.

ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات بی‌دریی آنها، منجر و روشن بودن و عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و

سخنانشان را و به بزرگی‌ها و عملکرد مجلس یازدهم اختصاص دادند و گفتند: بعد از ۳ سال، در مجموع این مجلس را همچنان انقلابی، جوان و پرتحرک می‌دانم؛ البته این نگاه، کلی و بدون در نظر گرفتن استثنااتی است که ممکن است در مجلس وجود داشته باشد.

شناخت مشکلات کشور و قانونگذاری برای حل آنها، دیگر خصوصیتی بود که ایشان قانونگذاری به خاطر منافع قانون‌گذار یا مجموعه‌ای از دیگر اقابت قانونگذاری دانستند و در نکته‌ای دیگر افزودند: در مجلس، «لاچحه» باید «طرح» اولویت و غلبه داشته باشد؛ چرا که دولت در تقدیم لوایح امکان اجرا شدن آنها را هم در نظر می‌گیرد.

پرهیز از ملاحظات جناحی در تصویب قوانین

«اثرپذیری از جوزدگی و فضاسازی تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ»، آفت دیگری بود که رهبر انقلاب، نمایندگان را از آن کاملاً منع کردند و افزودند: ملاحظات جناحی و دسته‌بندی‌ها نیز مطلقاً نباید در بررسی و تصویب قوانین نقش داشته باشد. ایشان افزودند: البته به دلیل سلاطین مختلف، دسته‌بندی همیشه در مجلس بوده اما نباید گذاشت به صورت دو قطبی درآید و به جای حق و منحلست، در قانونگذاری تأثیرگذار شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان خطاب به وکلای ملت در مجلس شورای اسلامی تأکید کردند: قانون را با سلامت، طهارت و برای رضای و نصرت خدا بنویسید که اگر این باشد، حتماً برکت می‌یابد.

ارزیابی رهبر انقلاب از عملکرد مجلس انقلابی

رهبر معظم انقلاب بخش دوم

متفاوت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سال آخر مجلس را سال حساسی خواندند و گفتند: از جمله گرفتاری‌های کشور، سال آخر مجالس است؛ چون نمایندگان در شرف انتخابات و نگاه‌های مردم قرار می‌گیرند، اما شما سعی کنید بدون توجه به انتخاب شدن یا نشدن در انتخابات اسفند امسال، کار کنید؛ چرا که آنچه می‌ماند فقط کار برای رضایت پروردگار است.

ضرورت نگاه تقریبی مجلس در روابطش با سایر قوا

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان‌شان چند توصیه مهم خطاب به نمایندگان مجلس بیان کردند. ایشان در بیان توصیه اول با اشاره به دوگانه «تقریب یا تخریب» در روابط

مجلس با سایر قوا بخصوص دولت، گفتند: در نگاه تخریبی، طرفین به چشم رقیب و با هدف به خاک مالیدن شانه یکدیگر به هم نگاه می‌کنند که این نگاه چه از طرف دولت و چه از طرف مجلس، خطرناک و مشکل‌ساز است.

ایشان با اشاره به نمونه‌هایی از آثار این نگاه تخریبی که موجب معطل شدن کار کشور می‌شود، خاطرنشان کردند: در گذشته یکی از رؤسای مجلس شکایت می‌کرد که دولت چون ترکیب مجلس را مورد نظر خود نمی‌داند، به مجلس لایحه نمی‌دهد که البته در این‌گونه موارد، راه علاج، تهیه و تصویب طرح‌ها به دست خود مجلس است؛ یا اینکه به دولت قانونی ابلاغ می‌شود اما آیین‌نامه‌های آن تنظیم و آن قانون اجرا نمی‌شود. در نگاه تخریبی، مجلس هم در بکارگیری ابزارهای نظارتی مانند سؤال، تذکر و استیضاح افراط می‌کند؛ مثلاً وزیریه که هنوز سه ماه از رأی اعتماد به آن نگذشته است، استیضاح می‌شود که اینها ناشی از همان نگاه رقیب‌پنداری است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نگاه و رویکرد درست را نگاه تقریبی، مکمل بودن و یک پیکره دیدن مجموعه نظام دانستند و افزودند: رویکرد مجلس و دولت باید همکاری و هم‌افزایی باشد. البته این تذکرات را به دولت و قوه قضائیه هم می‌دهیم اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد کار، مطالبات و توقع از آن، باید مرامات دولت را کرد.

توصیه به همکاری مجلس و دولت و پرهیز از مناقشات

رهبر معظم انقلاب در ادامه با تأکید بر خودداری از وارد کردن مناقشات در روابط دولت و مجلس، گفتند: در مواقع همکاری مجلس با دولت، گاهی برخی افراد بداخلاق در مطبوعات و فضای مجازی، مجلس را متهم می‌کنند که دولتی شده و استقلال خود را از دست داده است ولی نباید به این حرف‌ها که از روی غرض یا بی‌اطلاعی از صلاحت است، اعتماد کرد.

رهبر انقلاب همچنین به نمایندگان درباره «پرهیز از بعضی سختگیری‌ها» در مقابل وزرای معرفی شده به مجلس» توصیه کردند: در تشخیص صلاحیت‌ها دقت کافی و در حد معقول و منطقی سختگیری کنید اما نه به شکلی که موجب شود وزارتخانه‌ها تا مدت‌ها بدون وزیر بماند که اکنون هم چند وزارتخانه وزیر ندارند و به مجلس معرفی خواهند شد.

«همراه کردن تقوا و صداقت با حریت و صراحت» توصیه دیگر ایشان به نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی از طریق تذکر دادن به دستگاه‌های مسئول، اطلاعاتی و دولتی قابل حل است، لزومی ندارد علنی بیان شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا و صداقت رعایت شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته‌ای مهم افزودند: گاهی برخی می‌خواهند به فلان مسئول سیلی بزنند اما در عمل به مجلس سیلی می‌زنند در حالی که تعرض به آبروی افراد و هویت دینی و انقلابی آنها جایز نیست. البته این توصیه مربوط به مردم هم هست ولی ما مسئولان که روی منبرهای بلند نشستیم و همه صدای ما را می‌شنوند، باید این ملاحظات را بیشتر رعایت کنیم.

سرافراز از مجلس خارج شوید

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان‌شان با اشاره به سال آخر مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: نگذارید وجهات‌طلبی روی حرف‌ها و اقدامات شما اثر بگذارد و این‌را که فلان حرف یا فلان کار موجب علاقه‌مندی مردم و افزایش احتمال رأی‌آوری می‌شود، به کلی از ذهن خود خارج کنید که این کار از مجاهدت‌های مهم و لازم است. ایشان با تأکید بر به سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس در سال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار سال، نهایی کردن لوایح نیمه‌کاره و جبران خلا‌ها و قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرافراز وارد مجلس شدید، ان‌شاء‌الله سرافراز از مجلس خارج شوید.

گزارش قالیباف از عملکرد دوره یازدهم

در ابتدای این دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن بیان گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، «ایجاد نقشه راه برای اولویت‌بندی در قانونگذاری» را از مهم‌ترین وجوه تمایز این دوره مجلس برشمرد.

بسته تحول قوانین اقتصادی برای اصلاح نظام بانکی؛ تصویب قوانین در حوزه‌هایی نظیر مالیات، مسکن، خودرو، بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛ قانون رتبه‌بندی معلمان، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانون انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان، طرح نظام‌بخشی به فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه حجاب و عفاف از جمله کارنامه تقنینی با موضوعات در دست بررسی مجلس یازدهم بود که آقای قالیباف درباره آنها توضیح داد.

رئیس مجلس، «خلاقیت در ظرفیت‌سازی بسترهای نظارتی» را وجه دیگر تمایز این دوره مجلس خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون «سؤال، استیضاح و تحقیق به‌شخص» به پشتوانه نظارت میدانی و ستادی و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مردم بکار گرفته شد.

کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، تلاش برای اصلاح ساختار بودجه با ایجاد سامانه هوشمند بودجه‌ریزی و نظارت جدی بر شرکت‌های دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.



امروز نظم جهانی در حال تغییر به نفع ملت‌ها بوده و نظام سلطه و نظام سطه و قدرت‌های طغیان‌گرو به افول هستند. سازمان‌های همکاری منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قدرت‌های نو ظهور در آینده عالم هستند. یقین داریم همکاری کشورهای مسلمان و دیگر کشورها بویژه در منطقه آسیا تعیین‌کننده وضعیت فرای جهان است

دو کشور از ظرفیت‌های متقابل رفع موانع احتمالی گسترش همکاری‌ها اظهار داشت: ایران ظرفیت خوبی برای صدور خدمات فنی و مهندسی دارد که در همکاری با اندونزی نیز می‌تواند مورد توجه قرار گیرد. رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که این سفر نقطه عطفی در جهت توسعه روابط ایران و اندونزی در عرصه‌های مختلف بویژه در زمینه تجاری باشد و در تلاش فعالان دووجه شاهد ارتقای تجارت دو جانبه باشیم.

آمادگی ایران برای همکاری با سازمان‌های اسلامی اندونزی

سیدابراهیم رئیسی در دیدار رؤسای سازمان‌های اسلامی اندونزی که پیش از ظهر چهارشنبه و در ادامه برنامه‌های سفر رسمی به این کشور برگزار شد، با اشاره به افزایش گرایش به خدابرسی و خداباوری در ملت‌ها به رغم دین‌ستیزی و تلاش غربی‌ها برای فاصله‌انداختن میان مردم و دین، تربیت انسان‌های مستعد و مبارزه با انحراف، فساد، بی‌عدالتی و تبعیض را وظیفه‌ستگین علمای اسلام عنوان کرد. آیت‌الله رئیسی فهم و اعلام موضع نیز باشد.

فردای جهان است. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به توافقات صورت گرفته میان ایران و اندونزی برای توسعه تجارت ترجیحی و سود بازرگانی با تأکید بر قابل رفع بودن این مسائل گفت: عزم ما بر این است که هیچ مانعی برای گسترش همکاری‌های فیما بین ایران و کشورهای دوست مشکلی ایجاد نکند و همان‌گونه که تاکنون تحریم‌ها را خنثی کرده‌ایم، این روند را ادامه خواهیم داد. رئیس‌جمهور افزود: صندوق ضمانت ایران می‌تواند پشتوانه خوبی برای همکاری‌های تجاری میان دو کشور باشد و در حوزه انرژی نیز جمهوری اسلامی ایران آمادگی و توانمندی‌های خوبی برای همکاری با اندونزی دارد.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اهمیت فعال‌تر شدن دفاتر بازرگانی و تأثیر آن در افزایش شناخت فعالان اقتصادی در منطقه آسیا

مسیر پیشرفت در عرصه‌های مختلف از جمله ساخت تجهیزات پیشرفته پزشکی که به‌اندونزی نیز ارائه شده، برداشت است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: دستاوردهای دانش‌بنیان و نیز دیگر تولیدات صنعتی در ایران، امروز نه‌تنها قابل رقابت با استانداردهای اروپایی هستند، بلکه در برخی موارد امتیازات بیشتری نیز دارند. دلیل

دلیل اعتراف رسمی امریکایی‌ها به شکست سیاست فشار

رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین روز سفر رسمی خود، در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی، شرکت کرد و در سخنانی با اشاره به جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی اندونزی، عضویت این کشور در ترتیبات مهم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و برخورداری از مردمی اهل تلاش و نوآوری به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور مسلمان گفت: این ظرفیت‌ها زمینه‌های مناسبی برای گسترش روابط میان دو کشور هستند. رئیسی در ادامه با بیان اینکه تحریم‌ها و فشارها نتوانسته ملت ایران را در مسیر پیشرفت متوقف کند، افزود: ایران با همت متخصصان جوان خود در حوزه‌های مختلف تهدیدها را تبدیل به فرصت کرد و گام‌های بلندی در

اقتصادی کشورها، ظرفیت‌ها و اولویت‌های اعلام شده از سوی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه تعاملات با این اتحادیه و کشورهای عضو آن را مورد اشاره قرار داد و بر ضرورت پیگیری تحقق اهداف تعیین‌شده در این زمینه تأکید کرد.

دلیل اعتراف رسمی امریکایی‌ها به شکست سیاست فشار

رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین روز سفر رسمی خود، در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی، شرکت کرد و در سخنانی با اشاره به جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی اندونزی، عضویت این کشور در ترتیبات مهم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و برخورداری از مردمی اهل تلاش و نوآوری به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور مسلمان گفت: این ظرفیت‌ها زمینه‌های مناسبی برای گسترش روابط میان دو کشور هستند. رئیسی در ادامه با بیان اینکه تحریم‌ها و فشارها نتوانسته ملت ایران را در مسیر پیشرفت متوقف کند، افزود: ایران با همت متخصصان جوان خود در حوزه‌های مختلف تهدیدها را تبدیل به فرصت کرد و گام‌های بلندی در